АДМИНИСТРАЦИЯ 1ЧГП{ИЦИIIАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДАРМЛВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J!ъ

г. Армавир

О внесении изменений в постановление администрации мJrIrиципального
образования город Армавпр от 27 апреля 2011 года J\{b 109З

<О мерах по противодействию коррупции в муниципальЕом образовании
город Армавпр>

Во исполнение распоряжения главы администраIц{и (ryбернатора)
Краснодарского црм от 30 сентября 2008 года Nч 789-р <О MepEIx по
противодействию коррупции в Краснодарском крае)) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администращrи Iчfуниципzrльного

образования город Армавир от 27 zmpeJul 201l года }ф 109З <О мерах по
противодействию коррупции в муниципаIIьном образованшл город Армавир>,
изложив приложение к постановлению в новой редашщи согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Iчfуниципrшьного образоваяия город
Армавир от 9 авryста 2019 года Ns 1545 <<О внесении измененrй в постановление
администрации муниIцrпЕrльного образованшI город Армавир от 27 апреля 2011

года Nч 109З (О мерах по противодействию коррупции в rчfуtlиципшIьном
образовании город Армавир> считать утратившим сиJry.

3. Начальникам оргаЕов администрации Iчfуfiиципального образоваrмя
горол Армавир, задействованным в реал!вации мероприятий противодействия
коррупции в муниципальЕом образоваrши город Армавир, обеспечить
выполЕение мероприятий Imaнa в установлешше сроки.

4. Сектору информационньпr технологrй адмиЕистрации
муниципЕIпьного образованиJI город Армавир (Степовой) обеспечить рчtзмещение
данного постановлеЕия на официшtьном сайте админисц)ации муЕиципаJIьIrого
образования город Армавир в сети <Интернет>> www.аrmаwir.rч

5. Постановление вступает в сиJry со дюI его подIмсаниrL

от

Исполтrяющий обязанности
главы муниципального образования
город Армавир

отдЕ

rrп дФ{,rф в ю- нпн 2оl!яr}r4,I ý.qппоа, оr.i к lj:,.a 1r.в яllrl тц€.r!:a,ý 10!0iз5

М.А.Шуваева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Армавир

от '/, '/ '' Nlr

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением адм ин истрации

муницип€rльного образования
город Армавир о"г 27.04.201 l Jф l093

(в редакции постановления
администрации муниципЕцьного

образования город Армавир
отi Nq

плАн
мероприятий противодействия коррупции в муниципальном образовании город Армавир

Оценка восприятия уровня коррупции и мониюринг коррупционных рисков

Ns Мероприятие Срок выполнения ответственный исполIlитель
ll Проведение социологического исследовalния восприятия }ровня

коррупции в органtlх админист Iии муниципального
образоваяия город Армавир со стороны общества и бизнеса

ежегодно до l
февршrя года,
следующего за
отчетным

отдел по связям со средствами массовой
информации адI\rинистрации муниципального
образования город Армавир

1.2 Проведение социологического исследовzrния с целью изучения
общественного мнения о состоянии коррупции в мJлиципмьном
образовшIии горл Армавир

1 раз в полугодие, до
1 февраля, до 1 июля
года, следующего за
отчетным

отдел по связям со средствами массовой
информации администрации муниципмьного
образования горол Армавир

1.3 правовое управление администрации
муниципzшьного образоваIия город Армавир;

Оценка восприятия уровня корр)пции в органах администрации
муниципirльного образования город Армавир, размещение доклада

ежегодно

,)

по результатzlм в средствах массовой информации и на
официальном сайте администрации муниципального образования
город Армавир в информационно-телекоммуникационной сети
(Интернет))

отдел по связям со средствzlми массовой
информации администрации муниципального
образован и я город Армавир

1.4 Проведение мониторинга коррупционных рисков в органах
администрации муtIиципаJIьного образования город Армавир.
подготовка и размсIцение отчета в средствах массовой информации
и на официальном сайте администрации муниципмьного
образования город Армавир в информационно-
телекоммуникационной сети <инте pI Ic],)

ежегодно правовое управление админис,граци и

муниципа,r bHoI-o образования l,ород Армавир;
отдел по связям со средствами массовой
информации администрации муtlици гlilлыlого
образования город Армавир

1.5 Опрелеление на основе результатов мониторинга коррупционных
рисков в органах администрации муниципаJIьного образования
город Армавир перечня должностей, в наибольшей степени
подверженных риску коррупции в муниципaшьном обрzвовании
город Армавир

ежегодно до l MZUI

года, следующего за
отчетным

отдел кадров ацминистации муниципального
образования горд Армавир

2. 11 тиводеиствие ко IIции в о ах iцмиIIис itl(ии м иципа,тьttого об zлзования го дА
2.1 Организация мероприятий по профессионarльному развитию в

области противодействия коррупции &,lя муниципarльньж
сJtужащих, в должностные обязанности которых вход,Iт участие в
противодействии коррупции, в том числе их обуlение по
дополнительным профессиондlьным программам в области
противодействия коррупции

в течение года отдел кадров администрации муниципального
образования город Армавир

2.2 Организация мероприятий по профессиональному рiц}витию в

области противодействия коррупции для лиц, впорвые
поступивших на муниципrrльную службу, и замещающих
должности, связанные с соблюдением антикоррупционных
стандартов

в течение года отдел кадров администрации муниципЕrльного
образования город Армавир

2.з Организация мероприятий по профессиональному развитию в
области противодействия коррупции для муниципilJьньD(
служшцих, в должностные обязанности которых входит участие в
проведении зaкупок товаров, работ, услуг д,lя обеспечения
муниципaцьItых нужц, в том числе их обучение по
дополнительным профессиональным прогрЕlп{мzlпl в области
противодействия коррупции

в течение года отдел кадров администраIIии муниципального
образован ия город Армавир

Анмиз сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представленных граrqцанами,
претендующими на зzмещение должностей муниципальной

отдел кадров администации муниципального
образования город Армавир

в течение года2.4

службы, муниципальными служащими, руководителями
!ц/ниципаIьн ых учрежден и и

2.5 Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о
доходах! об имуществе и обязательствах имущественного

xapirкTepa, соблюдения запретов и ограничений, исполнения
обязанностей. установленных в целях противодействия коррупции,
в отношеI{ии JIиц! замещающих llоJIжности муниципzutьной слуя<бы

в течение года отдел кадров адмиll ис,граIlии муниципаUI bHo1.o
образования горол Армавир

2.6 Организация работы по рассмотрению уведомлений
муниципальных служащих о факте обращения в целях склонения к
совершению коррупционных правонарушении

в течен ие года отдел кадров администации муниципального
образования город Армавир

2.7 Осуществление контроля исполнения муниципitльными
служащими обязанности по предварительному уведомлению
представителя нанимателя (работодате-гrя) о выполнении иной
оплачиваемои аботы

lt,|,сlIсIIис l,ода

2.8 Мониторинг исполнения установленного порядка сообщения
муницип:lльными служащими о получении подарка в связи с их
должностным положением или исполнением ими должностных
обязанностей

в тсчсIIие года отдел кадров администации муниципального
образования город Армавир

2.9 Мониторинг исполнения муниllипмьными служащими
обязшrности передавать принадлежаJцие им ценные бумаги (доли -

участиrl, паи в уставных (складочных) капитаJIах организаций) в
доверительное управJIение в целях предотвращения или

ли ваIIия коII ликта и ов

в течение года отдел кадров администрации муниципального
образования город Армавир

2. l0 Мониторипг соблюдения порядка участия лиц, зirмещающих
должности муниципальной службы, в упрrrвлении коммерческими
и некомм и ганизациями

в течение года отдел кадров администрации муниципального
образоваrия горл Армавир

2.1| Информирование муниципiцьных служащих о требованиях
законодательства Российской Федерации о противодействии
коррупции и его изменениях, формирование антикоррупционного
поведения

в,гсllсIlис года органы администрации муниципального
образования город Армавир;
правовое управление администрации

иLlипalльного о l}itl I ия I,o А itl}
2.12 Размещение на официа:Iьном сайте администрации

муниципального образования город Армавир в сети Интернет, в
других средствах массовой информации сведений о дохода:(, об
имуществе и обязательствах имущественного харЕктера,
муниципальных слркащих, вкJIюченных в перечень должностей
муниципальной службы, утвержденный постllновлением
администрации муниципального образования город Армавир, а

ежегодно в течение 14

рабочих днеЙ со дrя
истечения срока,
установленного для
подачи сведений

отдел кадров админис,цации муниципального
образования горол Армавир;
сектор информационных технологий
администрации муниципatльного образования
город Армавир;
отдел по связям со средстваN{и массовой
информации администрации муницип:rльного

I

I

отдел кадров администрации муниципалыlого
образования город Армавир

4
также членов их семей образования город Армавир
проведение работы по выявлению случаев возникновения
конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица,
замещающие должности муниципальной службы, и принятие мер
по их II TIt ill l lсllи |()

по мере поступления
инсРормации

отдел кадров администраци и муниципalльного
образования город Армавир

214 обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих адIчlинистрации
муниципirльного образования город Армавир и урегулированию
конфликта интеросов

по мере поступления
информачии

2.15 Организация и проведение аттестации на соответствие
замещаемых должностей муниципмьпой службы
квiUIи икационным требованиям

один рaц в три года,
по мере
необходимости

отдел кадров администрации муниципального
образования город Армавир

прведение служебных расследований случаев коррупционных
проявлений со стороны муниципальных сlryжащих

по мере
необходимости

отдел кадров администрации муниципzлльного
образования город Армавир

2.11 Проведение в установленном порядке мониторинга
правоприменения муниципальных нормативных правовых ztкToB

в течсние года правовое управление алминис.грации
муниципЕчIьного образован ия город Армавир

2.1 8 Принятие (издание), изменение или признalние утатившими сиJry
(отмена) муниципальных нормативных правовых актов,
направленных на устранение нарушений, выявленных при
моtiито ll именения

в течение года (по
итогaм реализации
пункта 2. l8)

оргalны Фп,tияистации муниципalльного
образования горол Армавир; правовое
управJIение администации муниципarльного
образования город Армавир

2.19

l}

Проведение комплекса меро приятий по обеспечению открытости и
прозрачности процедур (правил) определения стоимости
находящихся в муниципalльной собственности объектов
недвижимого имущества и акций (долей участия в уставных
(складочных) капит:lлФ( и паев в паевых фондах организачий) при
принятии решений о распоряжении указанным имуществом путем
отчу)lцения, передачи в аронду, внесения в уставный капитаJI или
паевой фонд организации имущественного взноса, а также при
приобретении объектов недвижимого имущества и акций (долей
участия в уставных (складочных) капитztлtlх и паев в паевых

ондах о заций иципаJlыl собственность

в течение года управление имущественных отношений
администрации м}ъиципмьного образования
город Армавир

2.20 Мониторинг соблюдения зtжонодательства Российской Федерации
о противодействии коррупции в муниципЕrльпых унитарных
предприятиях и муниципапьных учреждениях

в течении года отраслевые оргчlны администации
муниципального образовш-lия город Армавир

2.21 Организация работы по рассмоц)ению сообщений, поступивших в течение года отдел по работе с обращениями граждан

2.1з

2.1б l

5
по рлtличным каналlм получения информации (кгорячая линия)),
телефон доверия, электонная приемнм, ящик доверия), по
которым грФкдане могут конфиденциilльно, не опасмсь
преследования, сообщать о возможных коррупционных
правонарушениях, а также анализ практики рассмотрения и
проверки полученной информации и принимаемых мер
реаги[ювания

администрации муни ципilльного образования
город Армавир; правовое управление
администрации мун и ципал ьного образования
город Армавир; главы сельских округов
муниципaцьного образоваrия город Армавир

2.22 Обеспечение рассмотрения вопросов правоприменительной
практики по результатil]\, вступивших в законную силу решений
судов, арбитражных судов о признalнии недействительными
ненормативных правовых актов, незzжонными решений и действий
(бездействия) админисlрации муниципального образования город
А маIJи , подведомственных о ганизаций и их должностньD( лиц

l раз в полугодие, до
| февраля, до l0 июля
года, следующего за
отчетным

правовое управление адми н истрации
муниципального образования город Армавир;
органы администрации муниципального
образования город Армавир

2.2з В установленном законодательством порядке принятие мер
ответственности, в отношении должностных лиц, действия
(бездействия) которых признtlны решением суда незаконными

tIостояIlно отдел кадров администрации муниципального
образования город Армавир; правовое
управление админис,трации муниципtlльного
об вания го дА м ilB

2.24 Принятие мер, направленных на устранение последствий,
lI ивших вследствие инятия HelIo мативного п вого акта

постоянно органы администрации мунициIIаJIьного
об IlаIIня дА аRи

Обеспечение работы Совета по противодействию коррупции в
сферах деятельности органов администрации муниципчrльного
образования город Армавир

Обеспечение своевременного приведениrl ад\,tинистративных
реглаNrентов в соответствие с действующим законодательством

2.25 ежеквартiцьно

3. Эксп за но мативных п вых актов на
3.1 по

необход,Iмости
мере

м иципаJIьного о в lия I,o

циогенность
оргllны администрации муниципirльного
образования город Армавир; правовое
упраыIение ад\,lинистрации муницилarльного

вания го дА il l}},l

отдел по взаимодействию с
правоохранительными органами, военным
вопроса]\.l и делам казачества администрации

дА

Проведение в установленном порядке rтикоррупционной
экспертизы проектов муниципальньн нормативных правовых
aжтов, принимаемых администрачией муниципального
образования город Армавир (коли чество выданньD(
положительных и отрицательных закrпочений )

llостоянно

Размещение на официа.пьном сайте админисlрации
муниципаJIьного образования город Армавир проектов
нормативньD( правовых актов дJtя изучения независимыми
эксперт{lми

правовое упрЕвление администрации
муниципаrльного образования город Армавир

постоянно

з,2 органы администрации муниципального
образования город Армавир;
правовое управление администрации
муниципального образования горол Армавир

J.J

6

BelltelI

4 c,I,у оall ивJIсII ()с () си звя и оII аl,елям ибратн и ilJIII IIL хIn глуч rl IIобес сч IIмун и и IIсуусл ilIl II ик IIрава ,lиграждан ()досту al( л остиеятельн(lорм
Il иarlM ми и iUIп IIьllи гоо о вазо иан 0,()я А маl]ид оll выш иII яIll I II гово п и Ilя аселсII и я

4.1 оздание и продвижение социarльной антикоррупционной рекламы
осуществление комплекса иных информационно-просветительских
мероприятий антикоррупционной направлеIlности

с в течение года отдел по взаимодействию с
праtsоохранительными оргаIlами, военным
вопросам и делtt]\.,l казачества администрации
муниципального обр.вова}rия город ;

управление архитектуры и градостроительства
администрации муниципarльного образования
го дА ави

4.2

проявлениям с привлечением представителей некоммерческих
оргаrизаций, уставнм деятельность которых связана с
противодействием коррупцииl а также других инстиryтов

ос иiI м и иятиуществлс (,)Il IIиропр ваниIо орфо миро граждаll
BaIlо яи ,,х нако о а lьс оl]a llтреб д во ств и окдей и иироти цупрр

()l]создание б атмec,l,Beп{ ос ],1 llс1е иII ом коти окфе о ымIIнр р циупрр

ского общества

в течение года органы администрации муниципального
образования город Армавир

4,з использовании бюджетных ассигнований
бюджета муниципzlльного образования город Армавир в СМИ и на
официа:lьном сайте администрации муниципального Ьбр-оuurи"
город Армавир

размещение сведений об постоянно инансовое управление администрации
муниципмьного образоваяия город Армавир;
отдел по связям со средствами массовой
информации администрации муниципаJIьного

ф

маl]иодАоб вания го
4.4

муниципального образования город Армавир плана проверок
хозяriствующих субъектов на текущий период, в pllмKax

Размещение на официzшьном сайте админис,грации

гласa}льнп оци t,о окмчни со о Ill]aIl гоо снтоля ои гопро дакуратур роА ави

ло 30 декабря
текущего года

органы адд,tинистрации муниципмьного
образования город Армавир

4.5
муЕиципального образования город Армавир со средствatп4и
массовой информации в сфере противодействия коррупции, в том

печение взммодействия органов администрацииобес

слчи о llи IIе воовеще l] идимых и iцьномпро Il о ованiI} иимун бр
оII во коствиядеЙ ици

в течение года органы администрации муниципаJIьного
образования город Армавир;
отдел цо связям со средства},lи массовой
информации администрации муниципального

aвовtlния го дАо
4.6 редставление отчетrой информации по пред/прещдению

коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий
коррупционных правонарушений, по контро-тпо за выполнением

смо планомм

п ежегодно по итогам
пол)тодия и года,
до l0 июля и 15

соответственнояIlва

органы ад\.lинистрации м}тицI{пального
образования город Армавир

4.7 роведение проверок деятельности зaкЕвчиков в сфер
иципzlльных на соответствие

п
ещения заказов длrl кон льных

согласно плalну инЕlнсовое )тIравление администрации
ниципального об ааи

ф

дАвания го

мер

7

аро

бов1lIIиям Фе zi],IbHo го,I,pe
л зако ilII 5от 2 l0 гозер N! 4-4 зФl\aапреля

о(( ок 1l оак,пI си и втсме с ,] о ,гоктр I] t] Iфер акуп длярабо услуг
сспоб чеItия l]cIIl ных и.]Ia и lI al!,lыIых ))

мероприятий ревизионный отдел адми нистраци и
муIlиципitльного образования город Армавир

Начальник правового управления
администрации муниципа!.Iьного образования
город Армавир А.В.Ившин.r',

l